
 
 

 

 

Na temelju članka 13. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ broj 

92/10, 114/22) i članka 31. Statuta Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-

križevačke županije“ broj 6/13, 1/18, 5/20. i 4/21), Općinsko vijeće Općine Ferdinandovac na  

40. sjednici održanoj 5. prosinca 2024. donijelo je 

 

ODLUKU  

o izmjenama Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije  

Općine Ferdinandovac 

 

Članak 1.  

U Procjeni ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije Općine Ferdinandovac, 

listopad 2023.,  izrađenoj od ovlaštene Ustanove za obrazovanje odraslih DEFENSOR, 

Zagrebačka 71, Varaždin, a koja je donesena Odlukom o  donošenju Procjene rizika od požara 

i tehnološke eksplozije Općine Ferdinandovac („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke 

županije“ broj 27/23), pod točkom D.2. OPREMANJE VATROGASNIH POSTROJBI, dio teksta koji 

glasi: „Dobrovoljna vatrogasna društva koja nisu određena kao središnja vatrogasna društva, 

za obavljanje vatrogasne djelatnosti u svom sastavu minimalno moraju imati 10 operativnih 

vatrogasaca, te biti opremljeni sukladno odredbama članka 1. Pravilnika o minimumu opreme 

i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava, 

odnosno moraju posjedovati:“ zamjenjuje se tekstom kako slijedi: 

 

„Dobrovoljna vatrogasna društva koja nisu određena kao središnja vatrogasna društva, 

za obavljanje vatrogasne djelatnosti u svom sastavu minimalno moraju imati 2 operativnih 

vatrogasaca, te biti opremljeni sukladno odredbama članka 1. Pravilnika o minimumu opreme 

i sredstava za rad određenih vatrogasnih postrojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava, 

odnosno moraju posjedovati:“. 

 

Članak 2.  

Pod točkom D.2.1. Osobna zaštitna oprema, dio teksta i tablica koje glase: 

„Dobrovoljna vatrogasna društva koja nisu utvrđena kao središnja moraju imati najmanje niže 

propisane količine osobne zaštitne opreme: 

NAZIV OSOBNE ZAŠTITNE OPREME: 
TREBA IMATI 

kom 

− zaštitno odijelo (hlače + jakna) 2 

− zaštitna kaciga 2 

− vatrogasna zaštitne rukavice 2 

− vatrogasni opasač 2 

− vatrogasne čizme 2 

 

 



 
 

 1 

 

zamjenjuju se tekstom i tablicom kako slijedi: 

 

„Dobrovoljna vatrogasna društva koja nisu utvrđena kao središnja moraju imati najmanje niže 

propisane količine osobne zaštitne opreme: 

„NAZIV OSOBNE ZAŠTITNE OPREME: 
TREBA IMATI 

kom 

− zaštitno odijelo (hlače + jakna) 2 

− zaštitna kaciga 2 

− vatrogasna zaštitne rukavice 2 

− vatrogasni opasač 2 

− vatrogasne čizme 2 

.“. 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Koprivničko-križevačke županije“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FERDINANDOVAC 

 

 

KLASA: 245-01/23-01/3 

URBROJ: 2137-15-24-12 

Ferdinandovac, 5. prosinca 2024. 

 

 

PREDSJEDNIK:  

 

Branko Patačko 

 


